www.urduchannel.in

www.urduchannel.in

﴿ ضروری تفصیل ﴾

- نام و عبط : آدابِ عشقِ رسول ﷺ
- واعظ : عارف باللہ حضرت اقدس مرشدنا و مولانا شاہ محمد اختر صاحب
ادام اللہ ظلّالہم علینا الیٰ مائة وعشرين سنة مع الصحة
والعافية وخدمات الدینیة و شرف حسن القبولیة
- تاریخ : ۱۳ ربیع الاول ۱۴۱۲ھ مطابق ۲۲ ستمبر ۱۹۹۱ء بروز اتوار
- وقت : بعد فجر
- مقام : مسجد اشرف گلشن اقبال بلاک نمبر ۲- کراچی
- موضوع : اصل عشقِ رسول کیا ہے؟
- مرتب : یکے از خدام حضرت والامد ظلّہم العالی
- کمپوزنگ : سید عظیم الحق حقّی ۱- جے ۳- ۶۷/ مسلم لیگ سوسائٹی ناظم آباد نمبر ۱- (۶۶۸۹۳۰۰)
- اشاعت اول : ۲۹ ربیع الاول ۱۴۲۹ھ مطابق ۷ اپریل ۲۰۰۸ء
- تعداد : ۱۰۰۰
- ناشر : کُتُبُ خَاَنَہِ مَظْمَہِ رِیٰ
- گلشن اقبال- ۲- کراچی پوسٹ آفس بکس نمبر ۱۱۱۸۲ کراچی

اللہ کی حرص
۴۲ ہم وہابی نہیں ہیں ۲۰ محبت کا انعامِ عظیم
۴۳ خدا کے سوا کسی کو علمِ غیب نہیں ۲۰ اہل اللہ کا اہتمامِ اتباع سنت
۴۴ اولیاء اللہ سے براہِ راست مانگنا شرک ہے ۲۲ ڈاڑھی منڈانے والوں سے حضور ﷺ
۴۵ بدعت کی خرافات کا اظہارِ نفرت
۲۳ بڑی موچھیں رکھنے پر وعید
۲۳ صحابہ کا اعلیٰ مقام

۱۳ ربیع الاول ۱۴۱۲ھ مطابق ۲۲ ستمبر ۱۹۹۱ء بروز اتوار بعد فجر

آدابِ عشقِ رسول ﷺ

أَعُوذُ بِاللّٰهِ مِنَ الشَّيْطٰنِ الرَّجِیْمِ، بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ.
قُلْ اِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّوْنَ اللّٰهَ فَاتَّبِعُوْنِیْ یُحِبِّکُمْ اللّٰهُ

اللہ تعالیٰ کی محبت کا راستہ اتباعِ رسول ﷺ ہے

اللہ سبحانہ و تعالیٰ نے ارشاد فرمایا کہ اے نبی!